
 

Decreto Dirigenziale n. 374 del 29/06/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 11 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007 - 2013-DECRETO DEL COORDINATORE DELL' AREA

GENERALE 11 - SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO - N. 37 DEL 18 MAGGIO

2012, PUBBLICATO SUL BURC N. 33 DEL 21 MAGGIO 2012.  INVESTIMENTI PUBBLICI:

VARIAZIONE DEL TERMINE FINALE DI ATTUAZIONE DEI PROGETTI AMMESSI A

BENEFICI CON I BANDI APPROVATI CON DECRETO DEL COORDINATORE DELL'

AREA GENERALE 11 - SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO - N. 32 DEL 5/08/2008

E N. 40 DEL 05/06/2009. (CON ALLEGATO).  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che  - con Decreto del Coordinatore dell’Area Generale “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 37 del 18 

maggio 2012, pubblicato sul B.U.R.C. n. 33 del 21 maggio 2012, l’Autorità di Gestione del 
Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007 - 2013 ha stabilito - esclusivamente per 
Beneficiari Pubblici - che il termine finale per la conclusione delle operazioni, relative ai Progetti di 
Investimento ammessi a contributo per le Misure 122, 125.2, 216, 226, 227, 313, 321 e 323, è di 36 
mesi;  - con il medesimo Decreto n. 37/2012, l’Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 - 2013 ha 
modificato - tra gli altri - i Bandi di Attuazione delle Misure 125.2, 216, 313, 321 e 323 del P.S.R. 
Campania 2007 - 2013 adottati con il Decreto n. 32 del 5 agosto 2008 (pubblicato sul numero 
speciale del BURC del 29 settembre 2008) e con il Decreto n. 40 del 05/06/2009 (pubblicato sul 
BURC numero 42 speciale del 2 luglio 2009) stabilendo che il termine per il completamento delle 
operazioni è di 36 mesi, a decorrere dalla data di notifica dei singoli Decreti di Concessione di Aiuto. 

 
Considerato che - ai sensi dello stesso Decreto n. 37 del 18 maggio 2012, i Soggetti Attuatori debbono provvedere a 

rideterminare i termini finali di conclusione delle Operazioni, indicati nei rispettivi Decreti di 
Concessione di Aiuto emessi a seguito dei Bandi approvati con Decreti del Coordinatore dell’Area 
Generale “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 32 del 5 agosto 2008 e n. 40 del 05/06/2009. 

 
Vista la Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 con la quale è stata recepita la Decisione della 
Commissione UE n. C (2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del PSR - Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la 
Decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20 novembre 2007; 

  
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 210 del 18 novembre 2010, con il quale il 
Coordinatore pro tempore dell’A.G.C. 11 “Sviluppo Attività Settore Primario” è stato delegato a svolgere 
la funzione di Autorità di Gestione (A.d.G.) del P.S.R. Campania 2007 - 2013. 
 
Visto il Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. 11 “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 70 del 15 
novembre 2010, di delega di funzioni ai Dirigenti di Settore. 
 
Visto il Decreto del Coordinatore dell’Area Generale “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 37 del 18 
maggio 2012. 
  
Viste le Disposizioni Generali per l’Attuazione delle Misure del P.S.R. Campania 2007-2013, e - tra gli 
altri - i Bandi della Misura 321, approvati con Decreti del Coordinatore dell’Area Generale “Sviluppo 
Attività Settore Primario” n. 32 del 5 agosto 2008 e n. 40 del 05/06/2009.  
 
Visto il Manuale delle procedure e dei controlli dell’ Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA) - 
Organismo Pagatore del P.S.R. Campania 2007 - 2013.  
 
Visto il Decreto del Coordinatore dell’Area Generale “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 24 del 14 
aprile 2010, con il quale sono state approvate le “Disposizioni generali per l’attuazione del Fondo 
speciale I.V.A. (F.S.I.)”;  
 
Vista la Circolare del 1° giugno 2012, protocollo n. 421 884, con la quale il Coordinatore dell’A.G.C. 11 
“Sviluppo Attività Settore Primario” - nella qualità di Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 - 
2013 -  ha fornito, tra l’altro, chiarimenti in merito alle modalità applicative del Decreto n. 37 del 18 
maggio 2012, precisando che: “i Soggetti Attuatori dovranno emanare un apposito Decreto con il quale - 
in recepimento del Decreto n. 37 del 2012 - dovrà disporsi l’allungamento del termine finale per tutti i 
Decreti di Concessione di Aiuto emessi in relazione ai Bandi approvati con i Decreti del Coordinatore 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012



 

 

 
 

dell’A.G. 11 n. 32 del 5 agosto 2008 e n. 40 del 05/06/2009, esclusivamente per le Misure rivolte a 
Beneficiari Pubblici”. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai Referenti per lo STAPA-CePICA di Salerno delle Misure 125, 
216, 313, 321 e 323; 
 

DECRETA 
 
per i motivi indicati in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportati nel presente 
dispositivo: 
Art. 1  
Ai sensi del Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. 11 n. 37 del 18 maggio 2012, i termini finali indicati nei 
Bandi rivolti esclusivamente ai Beneficiari Pubblici delle misure 125, 216, 313, 321 e 323 - correlati 
all’attuazione del Decreto n. 32 del 5 agosto 2008 e del Decreto n. 40 del 05/06/2009 - sono differiti a 
36 mesi, a partire dalla data di notifica dei  rispettivi Decreti di Concessione d’Aiuto e - per gli effetti - i 
termini finali indicati nei singoli Decreti di Concessione di Aiuto per le Misure 125, 216, 313,3 21 e 323 
del P.S.R. Campania 2007 - 2013 sono rideterminati alle scadenze rispettivamente indicate nell’ Elenco 
allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento (Allegato 1).  
Entro i termini di scadenza dei 36 mesi, singolarmente indicati nell’Allegato 1 per ciascun decreto di 
concessione, dovranno essere presentate - da parte dei Beneficiari Pubblici - le Domande di Pagamento 
per Saldo, che presuppongono l’ultimazione dei Lavori e delle Forniture, la conclusione di tutti i 
pagamenti e l’avvenuta emissione del Certificato di regolare esecuzione o Collaudo provvisorio, nel 
rispetto del Manuale delle procedure e dei controlli dell’Organismo Pagatore del P.S.R. Campania 2007 - 
2013 (AGEA).  
 
Il presente Decreto viene notificato ai Beneficiari Pubblici, di cui all’Allegato 1 e inviato:  
 - al Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione Atti monocratici ed Archiviazione dei Decreti Dirigenziali” - 

dell’A.G.C. 02;  - all’Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 - 2013;  - al Responsabile dell’Asse 3 del PSR Campania 2007 - 2013; - al Responsabile del Sistema Informativo del P.S.R. Campania 2007 - 2013;  - al R.U.F.A. del P.S.R. Campania 2007 - 2013;  - ai Referenti delle Misure 321 del PSR Campania 2007 - 2013; - al Settore 02 - Servizio 03 “Studi, Documentazione e Pubblicazioni Istituzionali, AA. GG. e Gestione 
Economico Finanziaria dell’A.G.C. 01” per la sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale;  - al Settore 01 “S.I.R.C.A.” dell’A.G.C. 11 per la sua pubblicazione sul Portale Internet dell’Area 
Agricoltura, al seguente indirizzo web: 
http://www.sito.regione.campania.it/agricoltura/home.htm.  

 
           - Bruno Danise - 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012


	BURC n. 42 del  9 Luglio 2012

